
Sbírka zákonů a nařízení, č. 3®. 307

c) má-li půdorys znázorňující situaci pod 
povrchem býti doplněn nárysem, po případě 
příčným rysem,

d) mají-li k důlní mapě býti připojeny řezy 
(profily) znázorňující geologický útvar a pe- 
trografické složení nadloží a podloží.

I
(2) Báňské hejtmanství vydá, pokud toho 

je třeba, směrnice k provádění ustanovení 
odst. 1.

§ 3.
(1) Zaměření povrchové i důlní situace bu

diž prováděno připojením buď na českosloven
skou jednotnou síť trigonometrických bodů a 
zaměření výškové na značky státní sítě přesné 
nivelace nebo na jiné pevné, zaměřené body; 
vyžaduj í-li toho okolnosti, budiž provedena 
podrobná revírní triangulace neb nivelace. 
Báňské hejtmanství vydá, přihlížejíc k pomě
rům v jednotlivých revírech, předpisy o tom, 
na jaké body má zaměření býti připojeno, ja
kou měřickou metodou a s jakou přesností 
má měření býti prováděno, a stanoví také zá
sady podmínek, za kterých se provádí po
drobná revírní triangulace neb nivelace.

(2) Každá mapa budiž zhotovena v sou
stavě pravoúhlých souřadnic a opatřena pra
voúhlou sítí, jež, je-li na témž závodě po
vrchová a důlní situace znázorněna na dvou 
neb více mapách, musí býti na všech mapách 
jednotná. Báňské hejtmanství vydá podle po
měrů v jednotlivých revírech předpisy o tom, 
jaké souřadnicové soustavy, jak husté pravo
úhlé sítě a jakého měřítka má býti používáno, 
přihlížejíc k tomu, aby předpisy byly, pokud 
možno, pro každý revír jednotné. Situace na 
povrchu budiž vyznačena jinou barvou než 
situace důlní. K vyznačení podzemní situace 
předepíše báňské hejtmanství jednotné ty
pické značky. Při znázornění předmětů na 
povrchu budiž zpravidla dbáno zásad platných 
pro vyhotovování katastrálních map a použí
váno značek a zkratek platných pro tyto ma
py. Důlní mapy buďtež, neustanoví-li báňské 
hejtmanství výjimečně jinak, orientovány 
souhlasně s katastrálními mapami. Původní 
mapy buďtež vyhotoveny na dobrém kresli
cím papíře, otisky map buď na takovém pa
píře nebo na trvanlivém průsvitném plátně.

§ 4.
Podnikatel hor je povinen uschováti veš

keré měřické zápisy a výpočty. Zastaví-li se 
provoz ^ závodu následkem zániku báňského 
oprávnění, buďtež veškeré měřické zápisníky 
a jliilní mapy odevzdány báňskému revírnímu 
uradu (§ 267 obecného horního zákona).

(1) Důlní mapy vyhovující ustanovením 
zák. č. 169/1927 Sb. z. a n. a tohoto nařízení 
buďtež pořízeny nebo dosavadní mapy přimě
řeně upraveny ve lhůtě, kterou stanoví báň
ské hejtmanství, nej později však do tří let po 
vyhlášení tohoto nařízení.

(2) Podnikatel hor je povinen předložití 
báňskému revírnímu úřadu do dvou měsíců 
po uplynutí lhůty, stanovené k pořízení mapy, 
přesný snímek důlní mapy (odst. 1.) a v pře
depsaných obdobích tento- snímek buď do- 
plniti neb předložití zvláštní doplňovací sní
mek, po případě nový snímek celé, náležitě do
plněné mapy.

§ 6.
Dokud nebudou pořízeny nové důlní mapy 

nebo dosavadní mapy přiměřeně upraveny 
(§ 5, odst. 1.), vztahují se ustanovení čl. 1., 
odst. 2. až včetně 6., a čl. 2. až včetně čl. 4. 
zák. č. 169/1927 Sb. z. a n. na dosavadní důlní 
mapy, pořízené v důsledku ustanovení § 185 
obecného horního zákona v původním znění.

§ 5.

§ 7.
Toto vládní nařízení nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení. Provésti je ukládá se ministrům 
veřejných prací a spravedlnosti.

Udrzal v. r.

Dr. Beneš v, r.

Dr. Slávik v. r.
Dr. Engliš v. r. 

Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Matoušek v. r. 

Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 

Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

30.
Vyhláška ministra sociální péče 

ze dne 16. února 1931 
o mzdách za šití textilního zboží objednaného 

pro vojenskou správu.

Podle § 2, odst. 2., ministerského nařízení ze 
dne 16. listopadu 1917, č. 448 ř. z., jímž se 
ustanovují šicí mzdy při konfekcionoyání tex
tilního zboží na objednávku vojenské správy, 
vyhlašuji:

36



308
Sbírka zákonů a nařízení, č. 30.

Komise pro krejčovské práce, zřízená podle 
min. nařízení č. 448/1917 ř. z., pokud se týče 
ministerského nařízení ze dne 9. března 1918, 
č. 91 ř. z., kterým se mění ministerské naří
zení prve uvedené, usnesla se stanovití mzdové 
sazby za šití vojenského prádla takto:

a) za košile vzor č. 29 . . 2 Kč 40 h,
b) za podvlékačky vzor č. 25 1 Kč 50 h.

V těchto sazbách není obsažena mzda za vý
kres a střih.

V místnostech, kde se prádlo šije, k sítí do
máckým dělníkům vydává neb hotové přijímá, 
buďtež mzdové sazby, jakož i nařízení č. 
448/1917 ř. z., stále vyvěšeny.

Podnikatelé, kteří dají šiti vojenské prádlo 
po domácku, jsou mimo to povinni dodržovat! 
ustanovení zákona ze dne 12. prosince 1919, 
č. 29 Sb. z. a n. z roku 1920, o úpravě pracov
ních a mzdových poměrů domácké práce.

Dr. Czech v. r.

Státní tiskárna v Praze.


